
Původní rozpočet obce na rok 2022 
byl koncipován jako schodkový s úhr-
nem příjmů 5,119 500 a  výdajů ve 
výši 6,494 mil., a tím byl rozpočtován 
schodek ve výši 1, 374500. Skuteč- 
né příjmy činily 11,576 mil. a výdaje 
12,332 mil., takže hospodaření obce 
skončilo schodkem ve výši 1,755 
mil. Na příjmech se nejvíce podílely 
daňové příjmy v  celkové výši 7 429 
mil. Z  nich největší podíl měla daň 
z  přidané hodnoty (3,419 mil.), daň 
z příjmů právnických osob (1,5 mil.) 
a  daň z  příjmu fyzických osob pla-
cených plátci (1 mil.). Daň z  nemo-
vitosti přispěla do rozpočtu obce 
552 tisíci. Do příjmů jsou zahrnuty 
i příspěvek na výkon přenesené státní 
správy ve výši 89 300 Kč, příjem z ne-
bytového hospodářství ve výši 239 ti-
síc, příjem části dotace na komunitní 
centrum ve výši 2,850 mil. a dotace na 
provoz přívozu ve výši 480 tisíc.

Ve výdajích tvořily největší částku 
(6, 542 mil.) náklady na rekonstrukci 
komunitního centra. Na dopravní 
obslužnost obec vynaložila 145 ti-
síc, na provoz přívozu 568 tisíc, na 

mateřskou školu 527 tis., z  čehož 
294 tisíc činily provozní náklady 
a 233 tisíc stála výměna vchodových 
dveří a  oprava fasády. Likvidace 
odpadů (komunálního, tříděného, 
nebezpečného a  velkoobjemového) 
stála celkem 613 tis., z čehož zaplatili 
občané a  firmy 346 tis., tržby za se- 
parovaný sběr činily 73 tis. a zbylých 
195 tisíc hradila obec. Na udržování 
a  rozšiřování veřejné zeleně a  na 
péči o  vzhled obce bylo vynaloženo 
321 tisíc. Za poskytování sociální 
péče jsme zaplatili 25 tisíc. Opravy 
veřejného rozhlasu činily 45 tisíc. 
Na kulturu a  společenské akce obec 
vynaložila 182 tisíc, na knihovnu 60 
tisíc, na muzeum 100 tisíc. Za požární 
ochranu jsme zaplatili 28 tisíc. Na 
zájmovou činnost a  volný čas dětí 
a  mládeže bylo vydáno 42 tisíc. Na 
opravu a  rozšíření naučné stezky by-
lo vydáno 180 tisíc. Na správu obce 
bylo vynaloženo 906 tisíc. Odměny 
zastupitelů včetně odvodů na sociální 
a zdravotní zabezpečení činily celkem 
1 mil. Volby do zastupitelstev obcí 
stály 32 tisíc. Tato částka byla státem 

refundována.
Na konci roku měla obec uloženo 

na bankovních účtech celkem 6, 619 
mil. Kč.

Kontrolu hospodaření obce za rok 
2022 provedly pracovnice krajského 
úřadu a nenašly žádné závažné pochy-
bení v hospodaření naší obce.

V  úplném znění včetně příloh je 
závěrečný účet za rok 2022 k dispozici 
občanům na webových stránkách obce 
nebo je v listinné formě k nahlédnutí 
na obecním úřadě.

Na vědomost
se dává…
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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXIX       Číslo 3 Červen 2023

ZÁVĚREČNÝ ÚČET,
KONTROLA HOSPODAŘENÍ, SCHŮZE

ODSTÁVKA ELEKTŘINY
Na čtvrtek 29. června hlásí ČEZ od- 
stávku elektřiny pro některé ulice či 
jen jejich části. Seznam ulic a domů, 
kterých se odstávka bude týkat, je 
vyvěšen na webu obce i na obou 
nástěnkách v obci.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU NAUČNÁ STEZKA NOVĚ

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo zasedalo 9.  května v  plném počtu. Vza-

lo na vědomí rozpočtové opatření č. 3, které představuje 
navýšení příjmů o 96 800 Kč v par. 2221 Provoz veřejné 
silniční dopravy (vrácen přeplatek z  minulého roku) 
a v par. 3639 Komunální služby a územní rozvoj o 13 264 
Kč. Výdaje se navyšují o 100 tisíc korun u par. 2232 Provoz 
vnitrozemské plavby z  důvodu umístění bezpečnostních 
kamer u přívozu a dalších předpokládaných nákladů. Další 
výdaj se týká par. 6118 Volba prezidenta republiky, kdy se 
nevyčerpaná částka ve výši 10 064 Kč z poskytnuté dotace 
vrátila zpět krajskému úřadu.

Zastupitelstvo dále schvalovalo smlouvu o  zřízení 
věcného břemene služebnosti pro parcelu ve vlastnictví 
obce (40/1), která tímto břemenem bude dotčena, protože 
na ní bude umístěno zařízení distribuční soustavy pro 
dodávku elektřiny pro parcelu 39/60.

Dalším úkolem zastupitelstva bylo vybrat zhotovitele 
workoutového hřiště. Starostka oslovila s nabídkou pět firem 
(Colmex, Workout Club Parks, Enuma Elis, Tewiko Sys-

tems, František Smitka). Nabídku podali tři z nich. Colmex 
(673 622 Kč), Enuma Elis (753 830 Kč) a František Smitka 
(491 574 Kč). Zastupitelé provedli hodnocení nabídek podle 
daných podmínek a sestavili pořadí: 1. Smitka, 2. Colmex, 
3. Enuma Elis. Zastupitelé schválili zhotovitele Františka 
Smitku a pověřili starostku k podpisu smlouvy.

Posledním bodem byla diskuse o výběru poskytovatele 
úvěru na dokončení komunitního centra. Starostka oslo-
vila Českou spořitelnu, ČSOB, UniCredit Bank a Raiffei- 
sen bank. První tři jmenované banky poslaly předběžné 
informace k  úvěru. Rozdíly nebyly velké, ale zastup-
itelé se nejvíce přikláněli k  nabídce České spořitelny. 
Starostku pověřili k  získání ještě více informací, aby na 
příštím zasedání mohli rozhodnout o poskytovateli úvěru. 
V  Různém starostka informovala o  očekávané kontrole 
hospodaření obce, o pokračující rekonstrukci komunitního 
centra a připomněla konání Dětského dne.

(Podle zápisů z jednání obecního zastupitelstva 
redakčně upravil v-ch-)

u Mateřská škola bude uzavřena od 
1. 7. do 3. 9. z důvodu čerpání dovolených.

 

u Letní jízdní řád linky 374 začne 
platit od 1. 7. Bude vyvěšen na webových stránkách 
obce a na zastávce autobusu.

u Obec získala dotaci na opravu 
kapličky – božích muk ve výši 16 500 Kč. Opravu 
provedla firma Strnad z Řeže za 36 722 Kč.

u Východní fasádu mateřské 
školy opravila taktéž firma Strnad za 55 609 Kč.

u Na komunitním centru se 
v těchto dnech intenzivně pracuje. Pokládají se pod-
lahy, provádějí se vnitřní omítky, umísťují se světla, 
sanitární zařízení a veškeré dřevěné prvky.
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u Letní jízdní řád linky 374 začne 
platit od 1. 7. Bude vyvěšen na webových stránkách 
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Rekonstrukce a  rozšíření naučné stezky probíhaly 
od loňského roku až do letošního jara. Slova uznání 
patří Jiřímu Švarcovi, který opravil téměř všechny 
exponáty a  vyrobil i  pět nových. Stezka má nyní 18 
zastavení. Přibyl nový rozcestník na kraji Vltavské, 
tabule s  informacemi o  přírodním parku Dolní Po- 
vltaví za farmou Na Vartě, ukazatel na Choč a  na 

„Palouku“ nebo-li „Prostřeďáku“ houpací šnek. Mo-
zaika na zdi u kaštanu je dílem Miluše Švarcové podle 
návrhu ak. mal. Hanzlíkové. Na zeď ji umístila firma 
Strnad z  Řeže. Mozaika není obtiskem klasické ma-
py, ale ukazuje zajímavá místa v  obci i  jejím okolí 
z  pohledu návštěvníka stojícího před mapou a  díva-
jícího se směrem na jih k  Vltavě. Obec nechala vy- 
tisknout nový letáček, který návštěvníka provede po stezce 
a poskytne mu veškeré informace. Letáček je k dispozici 
v  muzeu a  na obecním úřadě. Na renovaci a  rozšíření 
naučné stezky obec získala dotaci ve výši 323 tisíc korun, 
vlastní finanční příspěvek z rozpočtu činil 57 189 korun.

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 15. ČERVENCE 
Stále je možnost se přihlásit na 14. ročník pohodového závodu na kánoích, raftech i  jiných plavidlech z Bohnic do 

Máslovic. Začátek je ve 13 hodin v Bohnicích za psím útulkem u přívozu.Možná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice, 
ale pouze s vlastní lodí (od 14 hodin). V cíli budou všechny posádky oceněny, mohou se občerstvit a posedět s Máslovic- 
kými drnkačkami. Kanoe dvoumístné, trojmístné i čtyřmístné (dva dospělí, dvě děti) a rafty pětimístné je možné zapůjčit. 
Formulář přihlášky najdete na www.maslovice.cz. Přihlášku musí vyplnit i ti, co mají vlastní loď.Vyplněnou zasílejte, pro-
sím, mailem nebo vhoďte do schránky na obecním úřadě nejpozději do 30. 6. (ti, co mají vlastní loď, mohou o týden později).
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CESTOVÁNÍ A LETNÍ SLAVNOSTI S KROKODÝLEM KAMILEM

OHLÉDNUTÍ ZA PROBĚHNUTÝMI AKCEMI

Pomalu se nám blíží konec školního roku. Naše nejstarší 
děti se připravují na vstup do základní školy, ti co zůstávají, 
nám povyrostly a těší se na nové kamarády. Příští školní rok 
nám nastoupí devět nových školáčků.

Květen a červen jsou ideální měsíce na zahradní slavnost, 
cestování a krátké výlety, na které nás doprovází náš maskot 
Kamil. Pro naše děti jsme uspořádali několik polodenních 
výletů. Podívali jsme se na Pražský hrad, kde každý den ve 
12.00 hodin probíhá výměna hradní stráže. Navštívili jsme 
včeličky na Dole, kde nás přivítal tatínek Toníčka Procházky 
a dětem, v poutavém výkladu, přiblížil život včel.

Protože žijeme na venkově, nebylo náhodou, že jsme také 
měli možnost navštívit koníky v  Hošticích. Na koníky nás 
pozvali rodiče Marianky Touškové a pro děti to byla velká 
radost a zážitek.

Také rádi cestujeme do vzdálenějšího okolí Máslovic. Le-
tos jsme navštívili zámek Ploskovice. V prostorách zámku děti 
zhlédly pohádku, a protože to byl výlet na celý den, obědvaly 
v zámeckém parku. Jela s námi paní kuchařka Ivuška i paní 

školnice Kačenka.
Zbývá nám exkurze na Letiště Václava Havla. Některé děti 

na letišti ještě nebyly a nyní uvidí letadla startovat přímo na 
ploše. Navštívíme také požární a záchrannou stanici a uvidíme 
Terminál 3. Moc se těšíme.

Poslední příjemnou akcí školky je zahradní slavnost 
a rozloučení s našimi předškolními dětmi.

Děkujeme rodičům, kteří podporovali finančně naše nad-
standardní akce a  činnosti, a  rodičům, kteří sponzorskými 
dary přispěli na nákup nových hraček a  pomůcek, čímž 
přispěli ke zkvalitnění výuky. Velmi si toho vážíme.

Také děkujeme našemu zřizovateli, obci Máslovice. Bu-
dova školky svítí v  nové bílé fasádě, máme nové všechny 
venkovní dveře a díky panu Švarcovi máme natřené zábradlí 
u vstupu, natřené plechy a opravené zahradní prvky.

Přejeme všem krásné letní dny, dětem spoustu prázdni-
nových zážitků a dospělým pohodu a zasloužený odpočinek 
na dovolené.

Marie Těthalová a kolektiv mateřské školy Máslovice

Čarodějnice na hřišti
Účast byla hojná, počasí přálo, i  když večer bylo 

lepší se hřát u ohně. Děti zvládly všechny úkoly, které 
jim čarodějnice i čarodějníci dávali. Trochu zmatků na- 
stalo u  hledání lístečků a  vyplňování čarodějnické ta- 
bulky, protože některé lístečky nebyly k nalezení. Ale 
nakonec vše dobře dopadlo a  všechny děti si odnesly 
malé odměny. Petr Beran se spolupracovníky zajistili 
občerstvení, takže bylo co jíst a do pozdních hodin i co 
pít. Pánové Illichman, Kříž, „Kuba z Hajky“, Malínek, 
Merfait, Paul, Ryšánek, Sýkora  V. a  Švitorka zajistili 
dřevo z  lesa a  z  něho postavili pěknou hranici, která 
hořela až do ranních hodin. Za to jim patří velký dík 
a stejně tak poděkování patří „čarodějnicím“ Heisslerové, 
Horváthové, Grimmové, Rejdové, Sýkorové, Szöllösové 
a  dvěma „čarodějům“ Illichmanovi a  Gajdorusovi za 
zajištění programu pro děti.

Májový turnaj v ping-pongu
V  sobotu 14.  května obsadilo sál Hospody pět 
nadšenkyň stolního tenisu a  v  příjemné atmosféře si 
zahrály systémem „každý s  každým“. Vítězkou tur-
naje se stala hráčka z Bořanovic, na druhém místě se 
umístila hráčka z Prahy a na třetím hráčka z Máslovic. 
I když účastnic bylo málo, turnaj měl příjemnou atmos-
féru i napětí u finálového zápasu. A v závěru nemohla 
chybět ani oblíbená „obíhačka“.

Dětský den
Snad každá obec v  republice připravuje pro děti 

program na Den dětí, nejinak je tomu u  nás. Již 
několikátým rokem zajišťují program sami zastupitelé 
obce. V neděli 4. června se před desátou hodinou začaly 
trousit děti na fotbalové hřiště. Nakonec se jich sešlo 
na třicet od miminek až po třináctileté. Po téměř celé 
ploše hřiště byla pro ně připravena stanoviště s různě 
obtížnými, ale i zábavnými úkoly. Posledním úkolem 
bylo najít klíče k „pokladu“. Tři skupiny dětí, rozdělené 
podle věku, musely nejdříve k místu dojít, doskákat či 
doběhnout a pak ukrytý klíč najít. To se všem povedlo, 
a proto mohly odemknout tři zámky a odkrýt „poklad“. 
Žádné zlaťáky či stříbrňáky nebo drahé kamení neob-
jevily, ale s prázdnou neodešly. Každý si odnesl drob-
né dárky a sladkosti. Na půl dvanáctou byli objednáni 
hasiči z Area Vodochody s pěnou. Měli zpoždění, ale 
to vůbec nevadilo, protože pod pergolou bylo opět 

„hospodou“ připraveno občerstvení a pití a obecní úřad 
zajistil palačinky, které skvěle připravovala Simona, 
dcera zastupitelky Mirky Rejdové. Hasiči dorazili, ale 
nastaly komplikace s pěnou, která nepěnila. Nakonec 
vše vyřešili tím, že do té naší, kterou jsme na jejich 
radu zakoupili, přidali tu svoji a vše se v dobré obráti-
lo. Rázem se z dětí i dospělých staly pěnoví sněhuláci 
a všichni si řádění pěkně užili.

 V. Sýkorová, A. Illichman

ZÁVOD LODÍ BOHNICE – MÁSLOVICE V SOBOTU 15. ČERVENCE 
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
22. 8. 2023. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li počítač, předávejte do schránky na obecním úřadě.

Prvním květnovým jubilantem byl Petr Olbert (5. 5.), který vstoupil mezi –sátníky.

O pět let více oslavili Eva Česenková (17. 5.), Petra Horváthová (6. 6.)

a Jaroslav Skrbek (22. 6.). V polovině června slavil šedesátku Julius Kovács (14. 6.)

a o deset let více Hana Olbertová (16. 6.).

Červnové jubilanty uzavírá opět novopečený – sátník Jan Ilenčík (27. 6.).
Všem jubilantkám a jubilantům přejeme do dalších let hlavně pevné zdraví, lásku a životní pohodu!

Od 15. června mají Máslovice novou občanku Amélii Miu Himlovou, která se narodila Daně Benešové 
„ze statku“. Rodičům gratulujeme a Amélii přejeme dlouhý a šťastný život!

Tichou vzpomínku věnujme Josefu Černému, který zemřel 26. května ve věku 72 let.

u Společenská kronika u

KRALUPY NAD VLTAVOU 
Filmy:
Mezi živly: 28. 6. 17 h
Nic ve zlým: 28. 6. 20 h
Krakerteena Ruby: 29. 6. 17 h
Indiana Jones a nástroj osudu: 29. 6. 20 h
Letní kino: Život pro samouky: 30. 6. 21.45 h
Sváťovo dividlo – pohádka O Koblížkovi 26. 7. 16.30 h
Soul Sisters 31.  7.  19.30 h  – koncert soulové  
a latinskoamerické hudby
Ronja dcera loupežníka 3. 8. 10 h
Více na www.kasskralupy.cz
LIBČICE NAD VLTAVOU
Arto.to Uhelný mlýn:
Vymezení – výtvarná tvorba Michala Škody, do 3. září
Setkání s autorem 1. 7. a 2. 9. od 16 hodin
MĚLNÍK
Muzeum:
Detektivem v  přírodě  – výstava věnovaná stopám různých 
živočichů s doprovodnými programy nejen pro školy, do 29. 10.
Kašpárku, hraj! Rodinná loutková výstava s  hernou 
a soutěží, 14. 7. – 17. 9.
Pověsti Kokořínska a Podbezdězí – výstava o zajímavých 
místech k navštívení a kokořínských bájných bytostech.

Muzejní kavárna:
Čas harmonie – výstava Janette de la Colette, do 3. 9.
Akce: Tetička Mína vypravuje 11. 7. 9,30 – 11 h
Program pro rodiny s dětmi ve Skalním obydlí ve Lhotce 
u Mělníka s pohádkou a dílničkou.
Kočárkové odpoledne v muzeu 23. 7. 14 – 16 h
Setkání s kurátorkou sbírky historických kočárků a houpadel.
Více na www.muzeum-melnik.cz
Další akce v Mělníku:
Den dětí a koní „Na Podkově“ (jezdecký areál) – 25. 6. 11 h
PSH Live  – Peneři strýčka Homeboye, matadoři české 
rapové scény - koncert 29. 6. 19.30 h, park Na Podolí
Moře u Mělníka - 8. 7. 10 – 21 h, park Na Podolí, 4. ročník 
festivalu dobrého jídla, divadla a hudby pro celou rodinu
Bitva na Mělníku aneb Jedenáctá bitva rytířů 
Mělnických – 5. 8. 14 h, Zámecký park Hořín
PANENSKÉ BŘEŽANY
Verbíř Fest 15. 7. 13. ročník multikulturního festivalu
ROZTOKY U PRAHY – muzeum
Myši patří do nebe – výstava kulis, rekvizit a hrdinů ste-
jnojmenného animovaného filmu do 31. 12.
Vltava, proměny historické krajiny do 1. 10.
Pod vodou i nad vodou do 31. 12.
více na www.muzeum-roztoky.cz

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ






